PRESS RELEASE

報道関係 各位

2023 年 11 月 29 日

東京カメラ部タイアップ企画

四国水族館・AQUARIUM×ART átoa・スマートアクアリウム静岡

「やっぱり水族館っていいなフォトコンテスト 2023」

入賞作品を決定！

四国水族館（館長：松沢 慶将 所在地：香川県綾歌郡宇多津町浜一番丁 4）は、2023 年 7 月 13 日か

ら 9 月 20 日の期間に実施した、「やっぱり水族館っていいなフォトコンテスト 2023」の四国水族館部門

入賞 10 作品を決定しましたのでお知らせします。

四国水族館部門では応募総数 2,272 点の中から、最優秀賞 1 作品、館長賞 1 作品、入賞 8 作品を決定

しました。『あぁ、やっぱり水族館っていいな！』と感じられる素敵な作品をご応募いただき、誠にあり

がとうございました。

入賞作品については、今後当館のホームページや SNS、各種広報活動に活用します。また、最優秀賞

作品については、高松空港ターミナル内広告として掲出予定です。掲出の際にはぜひご覧ください。

審査結果サイト URL▷ https://aquarium.tokyocameraclub.com/contest2023/results/

【四国水族館部門 入賞作品】

◼ 最優秀賞

水族館コメント：

「やっぱり水族館っていいな」と感じられる一

瞬を捉えた素敵な作品です。二人（お子様とエ

イ）の特別な時間を、とても柔らかい雰囲気で表

現されています。

「エイと友達」

Megumu さん

PRESS RELEASE

◼ 館長賞

◼ 入賞（8 作品）

「夕暮れを翔る」

@kanahana0704 さん

「夕暮れへジャンプ」

岡島和生さん

「海銀河鉄道 999：海月」

笑里さん

「マダライルカと見つめ合う」

TAIGA さん

「私の特等席」

@na2_camera さん

「discovery」

萩原賢一郎さん

「先輩ペンギンの圧がすごい」

のんちゃんさん

「サンセットジャンプ」

ひろたさん

「ズッキュン ♥ ナズナちゃん！」

谷口 浩之さん

PRESS RELEASE

【やっぱり水族館っていいなフォトコンテスト 2023 概要】

「東京カメラ部」タイアップ企画として、四国水族館・AQUARIUM×ART átoa（兵庫県神戸市）・スマ

ートアクアリウム静岡（静岡県静岡市）の 3 館で撮影した『あぁ、やっぱり水族館っていいな！』『水族

館が好き！』と感じるとっておきの１枚を Instagram にて募集。

1. 募集期間：2023 年 7 月 13 日（木）～2023 年 9 月 20 日（水）

2. 応募部門：四国水族館部門、AQUARIUM×ART átoa 部門、スマートアクアリウム静岡部門

3. 応募作品総数：3,920 作品 うち四国水族館部門 2,272 作品

4. 四国水族館部門の賞および賞品：

◆ 最優秀賞 1 名＜①四国水族館 貸切水族館 ②高松空港ターミナル内広告への作品掲示＞

◆ 館長賞 1 名＜旅行券 5 万円分＞

◆ 入賞 8 名＜年間ペアパスポート＋しゅこくんぬいぐるみ＞

●東京カメラ部とは

東京カメラ部は日本最大級の審査制写真投稿サイトです。Facebook や Instagram、X(旧 Twitter)、

Mastodon 内で運営していますのでどなたでも無料で気軽に参加することができます。

東京カメラ部 Facebook ページ： https://www.facebook.com/camera.jpn

東京カメラ部 Instagram：https://www.instagram.com/tokyocameraclub/

東京カメラ部 X(旧 Twitter) ： https://twitter.com/tokyocamerajp

コーポレートサイト：https://corporate.tokyocameraclub.com/

＜本件に関するお問い合わせ＞

四国水族館 担当：片山、山村

TEL：0877-49-4590/4598 FAX：0877-49-4600 Email：koho@shikoku-aquarium.jp